ПРОТОКОЛ № 6

Заседание Клуба молодых учёных Департамента экономической теории

от 16.04.2021 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Карамова, доц.

Д.П. Соколов, доц. А.М. Цикин, ст. преп. С.Т. Махаматова, аспиранты

Ю.О. Андрианова, А.Х. Евлоева, А.И. Сироткина, В.И. Тимонина, студент

А.А. Лунёв.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проблемы написания научных текстов.

СЛУШАЛИ: Д.П. Соколова, А.М. Цикина, С.Т. Махаматову

Были рассмотрены основные этапы написания научных текстов с уделением

особого внимания методологии исследования и значению проработанности

категориального и понятийного аппарата, а также состоялось обсуждение

основных проблем, с которыми сталкиваются молодые учёные при подготовке

диссертаций и научных статей. Дискуссия была продолжена обсуждением

текущих вопросов, возникших у членов Клуба в ходе исследований в рамках

написания кандидатских диссертаций.

ВЫСТУПИЛИ: доц. А.М. Цикин, ст. преп. С.Т. Махаматова, аспиранты Ю.О.

Андрианова, А.Х. Евлоева, А.И. Сироткина, В.И. Тимонина, студент А.А.

Лунёв.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать аспирантам и соискателям более ответственно

подходить к процессу планирования научной работы с ясной постановкой

задач и соответствующей им методологии достижения поставленных целей в

целях создания стройной логической структуры, на фундаменте которой

впоследствии разрабатывается исследование.

2. Обеспечить информационную и методологическую поддержку членов

Клуба при написании научных работ.

Научный руководитель Клуба

молодых учёных,

д.э.н., профессор

М.Л. Альпидовская

Научный руководитель Клуба

молодых учёных,

д.э.н., профессор

О.В. Карамова

Председатель Клуба молодых учёных,

к.э.н.

Д.П. Соколов

Секретарь Клуба молодых учёных С.Т. Махаматова